2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 ноября 2018 года                                                                                                        № 1114
О внесении изменения в приложение 1 к постановлению администрации Белоярского района от 9 июня 2014 года № 753
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, на основании соглашений о передаче администрациями городского и сельских поселений Белоярского района осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения администрации Белоярского района
от 7 ноября 2016 года  постановляю:
1. Внести в приложение 1 «Порядок предоставления субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания бюджетным и автономным учреждениям Белоярского района (поселений в границах Белоярского района)» к постановлению администрации Белоярского района от 9 июня 2014 года № 753 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания и Порядка определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям Белоярского района, поселений в границах Белоярского района» (далее – постановление) изменение, изложив пункт 2.7 раздела 2 «Порядок предоставления субсидии на выполнение муниципального задания» в следующей редакции:
«2.7. Учредитель вправе увеличить в течение финансового года объем субсидии на выполнение муниципального задания в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Белоярского района, поселений в границах Белоярского района (включая внесение изменений в указанные нормативные правовые акты), приводящих к изменению объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания.
Объем субсидии может быть увеличен в течение срока выполнения муниципального задания в случае изменения законодательства Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальных правовых актов Белоярского района, поселений в границах Белоярского района о налогах и сборах, в том числе в случае отмены ранее установленных налоговых льгот.

При оказании (выполнении) учреждением муниципальных услуг (работ) в количестве сверх установленного в муниципальном задании и на уровне качества не ниже установленного в муниципальном задании учредитель вправе переутвердить такому учреждению муниципальное задание, увеличив одновременно объем субсидии на выполнение муниципального задания, после внесения соответствующих изменений в бюджетную роспись бюджета Белоярского района (бюджета поселения в границах Белоярского района).».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района, председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района Гисс И.Ю.
Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков